gaudere, non perniiltenles vos desuper

contra praesentiuni tenoreni, quomodo-

libet indebile moleslari. Conlradiclores
,

molestalores quoslibet et rebelles, per

censura» et poenas ecclesiasticas, appei-

latione postposita, compescendo, invocalo

etiam ad boc, si opus fapril, ausilio bra-

cbii saecuiai'is.

§ 8. Non obslanlibus piaemissis , ac

diro- quibusvis constilutionibus et ordinatio-

nibus apostoHcis, necnon dictae urbis,

etiam iuranienlo, confirmatione aposto-

lica vel quavis firmitate alia roboratis,

statutis et consuetudinibus, privilegiis quo-

que, indultis et lileris apostolicis, qui-

busvis personis , cuiusvis dignitalis et

prffieminentiae existentibus, et quacuni-

que, etiam archiepiscopali , vel alia ma-

iori dignitate fulgentibus, quomodolibet

concessis, quibus omnibus, etiamsi, prò

illoruni sufficienti derogatione, de illis

eorumque totis tenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbum, non aufem per clausulas

generales idem importantes, mentio seu

quae\'is alia expressio liabenda, aut aliqua

alia exquisita forma ad hoc servanda forcl,

tenores buiusraodi, ac si de verbo ad ver-

bum insererentur, praesentibus prò suf-

ficienter expressis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice duni-

taxaf, harum serie specialiter el expresse

derogamus, ceterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die xxi aprilis mdliii

ponlilicatus nostri anno iv.

Dat. die 21 aprilis 1553, pontif. anno iv.
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Confmnatio el exlensio constibitiomim a

jili'risque lìomanis Poniificibns cdita-

riim conlnLìion solvcnles Rcvercn. Cu-

ììicrae Apostolicae communia et mimitit

servilia ac annatas.

lulins episcopns servas servcrunj Dei,

ad pcrpetaam rei memoriam,

(jupientes Camerae Apostolicae, ex qua Emniium.

non modo S. R. E., veruna etiam toti rei-

publicae chrislianae subsidium provenil,

et collegii venerabilium fratrum nostro-

rum S. R. E. cardinalium, ac officialium

Sedis Apostolicae indemnitati consulere,

et eorum iura, utlenemur, illaesa prae-

servare , bis, quae a praedecessoribus

uostris ad hoc provide emanarunt, libenter

adiicimus nostri muniminis fìrmitatem,

aliasque desuper disponimus,' prout in

Domino conspicimus salubriter expedire.

§ 1 . Dudum siquidem, poslquam ielicis pìus ii powu

recordationis Pius Papa li, praedecessor l'I^Ji^'^
noster, accepto quod numerus debitorum ^"^'"'^''"«^ •^^•

dictae Camerae plurimum auctus erat, et 'ic»e =iinaiis.

quod obligati prò annalis beneficiorum

ecclesiaslicorum, quae apostolica aucto-

ritate assecuti fueranl, cxcommuuica-

tionis sententiam in eos lalam, quam non
solvendo in termino eis praelixo ipso

facto incurrebant, minime curare vide-

banlur, unde animabus sic illaqueatis pe-

riculum immincbat, et continue eidera Ca-

merae damna subsequebantur. Cupiens

lam saluti animarum quam indemnitati

Camerae buiusmodi salubriter providere,

per suas ordinaverat quod omnes, qui

ex lune de celerò prò annalis quorum-
cumque beneticiorum in dieta Camera se

obligarent, si, infra terminos eis prae-

fixos, dictae Camerae aut collectoribus

l'rucluum el proventuum eidem Came-
rae debitorum in illis partibus existen-

tibus satisfacere deficereiit, ipso facto, la-

psis terminispraediclis, non solurainsen-
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tentiam excommunicationis inciderent
,

sed etiam beneficiis, prò quLbus se in

ipsa Camera obligassent, omnino privati

essent ; ii vero, qui se prò annatis huius-

niodi non per se, sed prò aliis, ut prin-

cipales, obligarent , si in terminis non

satisfacerent , ultra sententiam excom-

municationis huiusmodi, essent omnibus

beneficiis ecclesiastieis per eos oblentis

eo ipso privati, possenlque talia bene-

ficia per quoscumque libere impetrari.

§ 2. Et piae memoriae Paulus eliam

PP. II, praedecessor noster eie. *.

§3. Ac sirailis memorine Innocentius Papa

Vm, similiter pi'a?decessor noster eie. -.

§ 4. Sanctae memoriae lulius simUiter

Papa II, et praedecessor noster eie. 3.

§ 5. Cum autem, sicut accepimus, raa-

litia et avaritia hominum in dies crescente,

ordinatione? , statuta , voluntates , de-

creta et declaratio Pii et Pauli ac Inno-

centii et lulii praedecessorum huiusmodi

ad praesens piene non obsenentur, et a

tempore ipsius Alexandri praedecessoris

citra, tam per ipsum lulium quam etiam

felicis recordationis Leonem X , Ila-

drianum VI et Clementem YU ac Pau-

lum III, Roraanos Pontifices praedeces-

sores nostros, ac nos divei^sae aliae unio-

nes, annexiones , incorporaliones et ap-

plicationes perpetuo factae et concessae

fuerint , ac, ex incuria agenlium prò Ca-

mera praedicta seu alias, obligationes de

solvendis communibus et minutis servi-

tiis ac annatis seu mediis fructibus, aut

aliis iuribus solvi debilis et consuetis
,

factae non fuerint , et quae factae sint

executioni non demandentur, in eonim,

ad quorum commodum uniones, anne-

xiones, incorporaliones et applicationes

praedictae factae fuerunt , animarum pe-

1 Ct in sua constilutione vili, Decel, lom. v
,

pag. 197. 9 Ci in sua constìtutìone iv, Aposto-

Hcae, lom. v, pag. 311. 5 Haec bulla fuil omissa

Oli sìmpliciier confirmaloria.
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riculum, et Camerae ac collegi! cardina-

lium et officialium delrimentum, necnon

reipubiicae huiusmodi non leve praeiu-

dicium.

§ 6. Nos, volentes in praemissis oppor- pnniirei isi«

tune providere, praedecessorum huiusmodi |2^^,'"'c"o''«sii!

vestisiis inliaerendo , motuproprio, non ""'"""''"•'''"
•-

_ ' r r J
t|.,s ji amplili

ad alicuius nobis super hoc oblatae pe- f'»"» •J ^'"-

titionis instantiam, sed de mera delibe- ironML'°i^pe-

ratione et certa scientia nostris , ordina- "'"'J,''

"/"""
' CipQiu quorum^

tiones, statuta, voluntates, decreta et de- «"«"i»»-

claralionem Pii et Pauli ac Innocentii et

lulii praedecessorum huiusmodi, necnon

desuper confectas literas, ac omnia et sin-

gula in eis contenta, apostolica auctoritate,

tenore praesentium, approbamus et inno-

vamus , ac robur perpetuae firmitatis ob-

linere, et quibuscuinque , tam in eisdem

hteris nominatis, quam non nominatis,

virorumel mulierum, saecularibus et qno-

rumvis Ordinum regularibus congregatio-

uibus, ac omnibus aliis sub singulis prae-

dicfis et praesentibus nostris liteiis cora-

prehensis personis, tam prò praeterito

quam futuro tempore, inviolabiliter obser-

vari, eaquae omnia ac censuras et poenas

in singulis Hteris huiusmodi contentas con-

tra oinnes congregationes et pei'sonas prae-

diclas, quoad omnia et singula monasleria

it beneficia ecclesiastica , cura cura et

sine cura, saecularia et quonimvis Ordi-

num regularia, quomodolibet qualificata,

quae congiegationes praedictae quomodo-

libet communiter possident , etiarasi de

iure patronatus laicoiaim, etiam impera-

toris, regum, ducum, marchionum, ba-

lonum , comitum et aliorum nobilium
,

eliam illustrium, aut dummodo per ipsas

congi'egationes possideantur , tam in Ro-

mana Curia quam extra eam, inter quos-

cumque litigiosa existant, vigere et locum
habere, totahque et plenaiiae executioni

demandari debere decernimus. Necnon ea

omnia quae singuli praedecessores prae-

dicti voluerunt, eisdem autorictatae ette-

An. C. IS33 lULirS

nore volumus, ac praemissa omnia, prout

per ipsos praedecessores ordinala, slaluta,

decreta et declarata fuerunt, de novo or-

dinamus, statuiraus, decemimus et decla-

ramus, eaque omnia ad quascuraque, tam

saeeulares quara regulares . virorum et

raulierum congregatione?. quantum^is pri-

vilegiatas et eiemptas . auclorilate et te-

nore praedictis, extendimuset ampliamus.

§ 7. Decementes praesentes literas de
aM5iia prie- intenllonis nostrae defectu notari , ani
Mrralin*. '

praeteslu quod in aliquibus locis non re-

cipiantur, aiit moribus utentium non com-

probentiu" irapugnari , aut in desueludi-

nem abire dici non posse, sed ex die ea-

rum publicalionis modo infi-ascripto fa-

ciendae quoscumque ligare.

§ 8. Sicqne et non aliter, in praemissis

Demum ir- omnibus et singuUs. per quoscumque iu-

dlces et commissaiios. quavis, etiam dieta

apostolica , auctoritate fungentes , etiam

causanim Palatii Apostolici auditores, in

quavis causa el instantia , sublala eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et

interpretandi auctoritate et facultate, iu-

dicari et definiri debere; ac irritum et i-

nane, si secus super bis a quoquam, qua-

vis auctoritate, scientervelignoi^anter con-

tigerit attentari.

§ 9. Non obstantibus conslitutionibus

Q.ossiie i5- el ordinalionibus aposlolicis, ac omnibus

ulis, quae smguh praedecessores praedicli

in singuUs eorum literis voluerunt non

obstare, celerisque contrariis quibuscura-

que.

§ 10. Ut autem praesentes nostrae li-

F»m» ei ef- terae ad omnium, quorum inleresl. noli-

ti«aii. tiam deducantur, nullusque demceps pos-

si! aliquam in praemissis escusationem

praetendere, aut ignoranliara allegare, au-

ctoritate el tenore praedictis. volumus et

mandamus quod literae buiusmodi in val-

vis Gancellariae Apostolicae tribus diversis

diebus , dum ipsa cancellaria tenebitur .

per aliquem ex cursoribus noslris afù-
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gantur, el donec illa duraveril, afikae te-

neantur, exindeque in quinterno Gancel-

lariae, id)i similes conslitutiones describi

consueverunt , per eos, ad quos special
,

ad perpetuam rei memoriam, describantur

et registrentur.

§ li. NuUi ei^o omnino hominam li- Smetis;

ceat hanc paginam etc. Si quis autem hoc

attentare praesunipserit , indignationem

omnipotenlis Dei ac beatorum Petri et

Pauli aposlolorum eius se noveril in-

cui"surum.

Datum Romae apud S. Petrum , anno

Incamationis dominicae millesimo quin-

gentesimo quinquagesimo tertio
,
quinto-

decimo kalendas ianuarii, ponliQcatus no-

stri anno rv.

Anno a nativilate Domini mdut, indi- Ptsu^u*.

elione xn. ponlilìcatus sanclissimi in Chri-

sto palris et domini nostri domini lulii

divina providentia Papae IH, anno eius rv .

relroscriptae literae apostolicae in valvis

Gancellariae Apostolicae tribus diversis

diebus, dum ipsa cancellaria tenebatur,

et donec illa duravi!, videlicet diebus mar-

tis rs. necnon iovis xi et sabbati xm, men-

sis ianuarii, insta ipsaruni literarum teno-

rem affixae et publicalae fuenmt per me
Umbertum Hollonium, praelibali domini

nostri Papae cursorem.

Ioannes Freile, magister cursorum.

Dal. die 18 decem. 1553, pontif. anno iv.

XX\TI1.

Quod [l'iter gcrmaiìiis aUciiius Sanctae

Romanae Ecclesiac cwdinalis liveniis,

ad cardinalatum promoveri non possit.

Saoctissimos dominos noster dominas Icllus

divina provideiìtia Papa ni.

Pro bono regimine sanctae Romanae

Ecclesiae ac prò felici sacri coUegii car-

dinaUum direclione, de ipsorum cardina-
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lium Consilio et unanimi assensi!, prac-

senti decreto slatini.

§ 1 . Ut nullo iimquam tempore assii-

Ouoii rr,-iier matur aliquis posthac in eiiisdem Sanclae

diiKiiis Tivciiiis uomanac Lcclesiae canlinalcm , cpii sii

creari non not- ,. , l,
• T l"

•

MI larJin'iiis. Iralcr germaniis alterius cardinalis viveii-

lis. llaque codem tempore duo IValres

germani in eodeni collegio nullatenus esse

possint. Decernens et dcclarans iVatres

cardinalium viventium ad cardinalatus di-

gnitalem penitus incapaces et inliabiles

habendos et reputandos esse.

§ 2.* Et ex nulla, quanlumvis urgenlis-

ni,iac<iiK! san- gima, causa adversus hoc decrctum dis-
Clinili (]ei'Oì;ai'i

nou (.Qssit. pensare licere.

Aduni Romae, die veneris^ xxvi mcnsis

ianuarii mdliv, in consistorio.

D;il. die 20 ianuarii 1554-, pontil". anno iv.

XXIX.

Beneficionim ecclesiasticoritm possessio-

nem,pcrprovisos,Iiteris apostolicis mi-

nime expeditis, airprclietisam , vuUaìii

esse declarat, iUosque privalos benefi-

ciis forc dcceniit ^.

Sanctissjmus in Christo pater et D. N. D. lulius

divina providentia Papa III.

§ 1. Cui nuper inuoluil quod, licet alias

Gregorius X felicls recordalionis tlregoriiis X, in gene-
prolMl.uil eie- •!• I 1

• 1-

rios a.ì eccic- rah concaio Lugdunensi , sua generali
sias ill.uimt ad- .*, ,• • . J „ il

niinisiiuiioni se constilulioue sancivcril quod nullus e\

iimniscere anie
j^,-,^ jjp cctcro administrationeiii dignita-

stii cuiiurmalio-
^

^

nera. tis, ad quam electus esset, priusquam ce-

lebrata de ipso electio confirmaretur, sub

oeconomatus vel procurationis nomine,

aut alio de novo quaesito colore, in spiri-

lualibus vel temporalibus, per se vel per

alium, prò parie vel in lotum, gerere voi

recipere aut iliis se immiscere praesume-

rel : omnes illos, quisecus fecissent, iure,

i Ex Ui"Cil. in Arcliiv. Valic.

i'.\\\\f eliam

lioiiifir. Via ne

provi>i (ie cc-

t-lesii!: alììsque

heneticiis, eo-
runi furani su-

scipeient, non

conferlis lileris

apnslolicis prò -

vìsTiiitiitn luiius-

niodi.
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si quod illis per electionem quaesitum fo-

ret, decernens eo ipso privatos.

§ 2. Et piae memoriae Bonifacius YIII

etiam sua perpetua valitura constilutione

sanciverit ut episcopi et alii praelali
,

superiores, necnon abbates
,
priores et

celeri monasteriorum regiminaexercentes,

([uocunique nomine censerentur, qui apud

Sedem Apostolicara promovcrentur, aut

confirmationis , consecrafionis vel bene-

dictionis nuiuns reciperent, ad commissa

eis ecclesias et monasteria ( diclae Sedis

literis^eorum promotionem, conlirmatio-

nem , consccrationem seu benedictionem

huiusmodi contincntibus, non confectis)

accedere, vel bonorum ecclesiasticorum

administralionem acciperc non praesu-

merenl, nullique eos, absque dictarum li-

leraruui ostensione , reciperent , aut eis

parerent vel intendereiil. O'iod si forsan

contra praesuniptum fuisset quod per

episcopos, praelatos, abbates, priores et

alios monasteriorum regimina exercentes

praedicto tempore I actum foret , irritum

baberetur, nec qnicquam interim iideni

episcopi vel praelati, abbates, priores

vel regimina exercentes de ecclesiarum

vel monasteriorum eorumdem proventibus

perciperent.

§ 3. Et rccolendae memoriae Pauluslll,

Romanus Ponlifex praedecessor noster,

quibuscumque tahellionibus publicis, sub

exconununicationis latae sententiae poena,

inbibucrit ne ex tunc de cetero de tran-

sumptis supplicationum, praeterquam ba-

bentium clausulam quod carum sola si-

gnatura suijiceret , ac decreto et conces-

sione literarum seu mandatorum
,
posses-

sioncm beneficiorum ecclesiaslicorum
,

vigore supplicationum buiusmodi appre-

licndi, rogari deberent, neve illa scribere

vel subscribere aut quovis modo autben-

ticare vel partibus tradere praesumcrenl;

volens et apostolica auctoritale statuens,

Inter cetera, quod partes transuraptis

1 Maltb., pracdictos medio tempore loco prae-

dicto tenipurc (b. t.).

Paulus lil. sul)

exi'omnuin. )i(P-

Da, ta!i"lltoiii-

lins Miliibuit nt

àe lr.iusuii>|ilis

lllliUblll.

garelli.

se 10-

Prohibenspr»-

lerca bcnelicu-
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lis ne huiiis- scu litcris aut maiidalis hniiisinodi ex
modi Iran^um- , , .

, , -,

,

pus uicreuiur. tUKc deinceps ulentes, ac illoiniin prae-

tcxtu possessionem hiiiiisiiiodi apprehiMi-

denles, IVuclus, quos ex illis ])ro (imiijìoic

perciperent, siios non racorcni
;
quinimo

ad beneficia, in eisdem transuiiiptis ci li-

tcris ac mandatis cxprcssa, eHìccrcntur

ipso facto perpetuo inliabiles, et ad resli-

tulionem fructuum ex illis prò tempore

perccptorum in utroquc foio tenercntnr;

decernens sic iudicari dobcre , ac ini-

Uini eie.

§ 4. Et successive Sanctilas Sua, attcn-

iiiiius siaiiic- deus quod ante conleclionom literarura
r;ii lu'r iiiilires ,• ,! i-r * i'

qLi„MMinu|. non 8'ratia apostolica est informis, inter alia,

imiirai-i iuua volucril , statucrit Bt ordinavcrit quod
ipitiiies supjili- ' *

calli. niiiii sigili- iudices in Romana Curia vel extra eam

prò lempoi'e existenles, eliainsi essent

S. R. E. cardinales vel causarum Palai ii

Apostolici audilores aut quicunique alii,

non iuxta supplicationum super inipc-

tratione signatarum tenores et fornias

indicare deberent, etiam decreto irritanti

adiecto.

§ 5. Nibilominus diversi episcopi et

Auanion prò- alii i)raclati, superiores et abbales, literis

rum potscisio- sujicr dispcnsatioue retinendi beneficia,

nem apprciicii- «g,, g^g anteuuaui promoverentur aut eo-
df baili, lilens • 'li
aponioii.is uo;i rum elcctiones confirmarentur, obtenta

,

''"
' ' per praedictam Sedem prò tempore cun-

cessis, minime confectis, beneficia per eos

obtenta praedicta retinere, et divei sac aliae

pcrsonae ecclesiasticae possessionem be-

neficiorum ecclesiaslicorum, eis dicla au-

cloritate conferri scu commendari, vel in

eorum favorem uniii aut alias disponi

concessiones, literis apostolicis desupcr

non expcditis, apprcbendcre praesumunt,

iniiabilitalcni et alias poenas in sanclio-

nibus et inhibitione et voluntate et sla-

tuto praedictis contentas damnaliiliicr in-

currendo, in animarum suarum peii-

culuni.

§ 0. Volcns periculis animarum liuins-

inodi latius occunere, sancliones et in-

ni pp. ^ill An. e i:ì;)/i

liibilionem ac voluntatcm et statntnin bu- sanciinu-ii sn-

iiismodi, quorum tenores Sanctilas Sua, Ihm'a,'
"

""

ac si de verbo ad vcrbum inscrerentur
,

liaberi voluit prò expressis, approbans et

iiinovans ac perpetuo observari deberc

decernens.

§ 7. Et sanctiones ipsas ail iiiferiora ei c>ieii,!ii imi

beneficia ecclesiastica, quaecumque et
[!i'|,".|j'''''",.„'",|"^

quomodocumque qualificata, amplians et i"^ i>cnfii< lo-

^ * ^ *
. rum (juiTuni-

cxtendeiis, bac sua in perpeluum valitura cumqu.. p..s«e<-

constitulione statuii et ordinavi! quod \"ìè]\"'
'!,\l"sl.-

omnes et singulae personae ecclesiasticae,
[|;j|' J^ìni'^

tam sacculares quam quorumvis Ordinum "Hi"*'!- "f-
' ' lui iuljcl.

regularos, cuiusvis status, gradus, ordinis

vel conditionis existant, etiamsi episco-

pali vel arcbiepiscopali aut palriarcbali

vel alia malori dignitate praefulgeant
;

quod de celerò, literis super dispensalio-

nibus retinendi beneficia, per eos, ante-

quam promoveanlur aut eorum elcctiones

confirmenlur, obtenta, eis per Sedein eam-

dem prò tempore concessis, minime con-

fectis, beneficia ipsa retinere, aut posses-

sionem alicuius seu aliquorum benefi-

cioium ecclesiaslicorum, cum cura vel

sine cura, saecularium vel quorumvis Or-

dinum rcgularium quorumcunupie et cpia-

lilercumquequalificalorum,eis dieta aucto-

ritate apostolica conferri seu commendari,

aut in eorum favorem et commodum unici

seu alias disponi possessioncs, literis apo-

stolicis su]icr coUatione seu commenda

aut unione seu alia disposilionc buius-

niodi non expedilis, per se vel per aliuin

seu alios eius nomine, etiam supplicatio-

num seu sumplorum vel transumptorum

huiusmodi aut collalionum eis postmo-

duin de ipsis bcneficiis , tamquam etiam

lune certo modo in supplicalionc expresso

vacantibus, ordinaria vel alia quavis aiiclo-

rilate factarum praelextu , apprebendcre

pracsumpserint, aut per alios appreben-

sam, ratam et gratam habuerint; ipsorum

bcneficiorum non possessores , sed meri

clnudidclenlores, ac violenti et sine aliquo
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eia ab alìì< pos-

te imjielriri-

Priniique pro-

visi Omni iure

Tacui ceriEB.in-

lur.
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titillo in ois inlrusi censeantur et pio ta-

libiis habeanlur et reputentur; nec i'ructus

suos faciant, scd ad illorumrestitutionem,

ut praeferlur, leneantur et obligati exi-

stant; constitutiones seu dictae Cancella-

riae regulae de annali et triennali pos-

sessione in illis locuni non liabeant; nec

eisdem detontoribus et intrusis in aliquo

siifTragentiir.

§ 8. Quinininio beneficia^ per eos, tem-

pore promotionis suae aut eorum elc-

ctionis confìrmationis , oblenta, lileris

super dispcnsatione ea relinendi sibi con-

cessa non cxpcditis, retinenles, aut pos-

sessionem beneficiorum, literis apostolicis

super illis non confectis, appreliendentes

seu per alios apprebensani, ratam et gra-

tam babentes, beneficia sic retenta aut

apprebensa et oume ius, quod in illis

vel ad illa prò tempore quoniodolibet lia-

buerint, eo ipso amiltant; illisque et ilio

privari ac ad illa de cetero obtinenda

perpetuo inhabiles, nec illa ulterius et

praetextu novi tiluli aut novae commcn-

dae vel unionis snu altcrius dispositionis,

ctiam apostolica auctoritatc factae,assequi

valeant, sed beneficia ipsa, tamquam de

iure et facto vacanlia , aliis confcrri seu

commendari, et per quosvis, tam ab eo-

rum ordinariis collatoribus quam a Sede

praedicta, libere inipelrari possinl.

§ 9. Et si beneficia ipsa litigiosa Aic-

rint, coUitigantcs in omni iure et ad oume

ius, quod beneficia retineatibus aut pos-

sessioncm appreliendenlibus buiusmodi

in eisdem beneficiis vel ad illa quomo-

dolibcl competebat aut competere po-

terai, co ipso, absque aliquo iuris aut bo-

minis ministerio, surrogentur et surro-

gati esse censeantur, ne in eorum favo-

rem causa desuper pcndens advocata et

lis extincla fuissc et similiter esse cense-

antur.

^10. Ouodquede cetero supplicationef-,

eliam manu nostra et motu proprio si-

ROMANUM An. C. lSli4

gnatae , nisi babuerint clausulam, quod Sappiicauoncs

Toro , nisi sii

carum sola signatura sujficiat, nullam 1
pi,,us„i,i, ,„„i

per literarum super illis conficiendis fidem '"'" "a""""''»
^

, ,
sujfitjiat, null.ini

aut probationem faciant seu praestent, nec faeium proba-

uUa eis in aliquo alio casu fìdes adbi-

beatur aut adliiberi possit.

§ 11. Decernentessic et non aliter, tam Praesomium

j n '
. . • lìleraruni ijraii-

in eadem Cuna quam extra oam, et in tas.

partibus per quoscumque iudices ac com-

inissarios, quavis etiam apostolica aucto-

ritatc praedicta fungentes, etiarn causa-

rum Palai ii buiusmodi audilores et ipsius

S. R. E. cardinales, in quavis causa et

instanlia, snidata eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

auctorilate et facultate, iudicari et definiri

debere ; ac irritum etc.

l'iacct, publicetur et describatur eie.

XXX.

CODllitUliouiS.

Prohìbitio blasphemiarum et barattaria-

vìim in alma Urbe, et iurisdictio ge-

neralium inquisitorum hacreticae pra-

vilatis coercendi ipsos blaspkcmatores

ac eos scicntcs et non revclanlcs 2.

lalius Papa III, ad fataram rei memoriam.

In niultis depravatis moribus, vitiosis-

que consuetudinibus
,

quae in nostram '^""' '"'"'

liane almam Uiljem, propter eius ampli-

ludinem magnumque advenarum undique

in eam concursum , simul cum pluribus

cximiisque virtutibus atque egregiis ve-

rae pietatis exemplis, irrepserunt, ad quas

nos lollendas et extirpandas , omnem
acicm mentis et cogitationis noslrae in-

tendimus, nibil est quod animum nostrum

magis exulceret et, confodiat quam bor-

ribilis atque impia et cbristianis auribus

1 MaUli. leijit nullam aliam qimm per (r. t.).

2 Coiitra lios blasptiematores procedit etiam vi-

cariusPapae, ut legilur in constilut. xlv Pauii III,

Licci, sup., pag. 5fi9; et de materia blasphemato-

rum vide etiam Leonis X conslitutionem vili, Sw-

prrnne, toni, v, pag. 604.
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intollerabilis divini nominis blasphemia.

Cum audivimus sacratissimum Dei et lesu

Chrisli Domini nostri nonien, quod super

omne nomen coeleslia venerantur, ter-

restria adorant , inforna contremiscunt

(quod ne leiiien' (|uidem a quoc[uain,

propter eius subliniilalein ac maiestaleni,

usurpandum sii), passim pravorum elYc-

ratorumque liominuni vocibus scindi,

unaque cuoi eius sanctissimae Genitricis

et venerai liUuni sanctorum et amicorum

ipsius sumnii Dei nomine , deteslandis

blaspbemiis maledictisque lacerari , ut

minime inirandum sit, si a cbristianis

populis, in tantis calamitatibus constitutis,

divinae iracundiae flagella non amovean-

tur, proplerea quod, iuxta Sapienlis di-

ctum: A viri niuUum iurantis domo non di-

scedet plaga.

§ 1 . Qunvc nos, buiusmodi execranduiii

Prohiiiiiiociim abusuffl siuiul cum cetcris omuibus, quan-
poennrum im- . t^ - i* * x»

po.iiioue con- tuui, cum eiusdem Dei admtorio, iieri po-
"*

terit , extirpare volentes, ut banc ipsam

urbem , domicilium ac sedem Spirilus

Sancii, omnibus iiiquiaamentis mundalam

ac perpurgatam Domino Deo per omnia

placentem exbiiieamus, in bunc, qui se-

quitur, modum, qnoad praefaluni lior-

rendae blaspliemiae crimen, motu i)ro-

prio et ex certa nostra scientia et voi untate,

invocata Dei omnipotentis iustitia, decer-

nimus, statuimus et ordinamus.

§ 2. Blasphemantes scilicet Deum Pa-

Binphpmsnies treni omnipofenteui vcl eius Filium Uni-
Deum, CliriiluDl . -- .

«ispiriiunis^n-genilum, Domuium et Uedemplorein no-
""" shum lesum Cbristum, seu Spiritum San-

ctum, vel parliculariter el explicite, vel

generaliter el im|)licite, attribuendo Divi-

nae Maieslali quae illi minime conve-

niunt, vel removendo quae eam decent,

primo convicti, si divites luerint, conqjel-

lantur ad solvendum scuta auri quadra-

ginta ; si vero pauperes , solvant decem
;

quae si nequeant numerare, luanl in coi-

pore. Secunda vice convictis, nobilibus,

III PP. 4.79 An. C. li)S4

divilibus sive pauperibus, duplicetur poena

pecuniaria proportionabiliter ad primam

buiusmodi nuilclam, at([ue insuper in-

currant infamiam el inbabililalem ad be-

neficia quaecumque , ad gradus , digni-

tales et honores obtinendos. Vilibus con-

victis perfodialur lingua. Teilia vice con-

victis nobilibus, lam divilibus qnam pau-

peril)us, Iriplicelur poena pecuniaria re-

spactive, ut supra. Ulterius sint ipso iure

privali beneficiis ecclesiaslicis et ofllciis

quibuscumque, dignitatibus, titulis, ma-

gislralibus, bonoribus; sinl inleslabiles,

lam aclive quam passive ; sinl inbabiles

ad ferendum testimonium ; sinl Ijamiili

publice per Iriennium ab Urbe. Vilibus

imponatur fusligatio aut deportatio ad

Iriremes per triennium, et exulent per-

petuo.

§ 3. Idem servetur conlra blaspbeman- Mjrumqn»

les ipsius Domini nostri lesu Cbrisli
^'''^*"""'

Malrem beatissimam semper Virginem

Mariani.

§ i. Blaspbemi in sanctos vel sanctas sancioi «t

Dei corrigantur severe, arbitrio domino- ^""^'"•

rum iudicum, babita ratione qualitatis et

gravitatis criminis, cum ceteris circum-

stantiis iure allendendis.

§ 5. Volumus auteni el statuimus ut Poenamm «p-

omnes poenae pecuniariae exigendae ap- '
'^ '"'

plicenlur lanlummodo sustenlationi or-

pbanorum utriusque sexus calbecumeno-

rum et puellarum.

§ 0. ludices vero lam liorrendi et impii imisaiciio in-

crmimis deputamus el insliluimus revc- „eraiium lu

rendos dominos inquisitores nostros gene- ''''^*i''""">*'

ralos, quos volumus posse addcre prae-

slitulis poonls et maxime in corpore, si

modus blaspbemiae, obgravilalem, impie-

lalem vel malitiam, id exposcat.

§ 7. Partes corumdcm dominorum iu- Dubiaqu» i»-

dicum erunt declarare, si dubium occurrat, «'^"'"'i-

qui nobilos, qui plebei, qui divites, qui

pauperes sint babendi.

§ 8. Insuper, ne sacrilega ci mortifera
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scieiiies ieT6- haec pestis, si lalcat , miiuis curari voi
lem hi isiiliema- . ,. . . , T\ •

lores, aiioquiii praecidi possil, ex onmipolenlis Dei aiiclo-

^uiriL'a'relu:
''ì'''*''^ inandamus omnibus el singiiiis, cu-

iiisciini(]ue sint gradus et condilionis, qui

sciverint aliquos blasphemasse, ul supra,

quod eos diMiuncienl infra triduuni rcve-

reiidissiiuis iudiciinis, vel per se ipsos ve!

per cliirogi-apliuiii , modo et ordine in-

l'erius expriiiieiido. Sicque omnes et sin-

gulos in districto Dei iudicio requirimus,

et eorum conscientias aggravamiis. Mo-

nendo tamen eos quod, si constiterit ali-

qiiem scienlem noluisse denunciare, cuiiis-

cumque fueiit status, dignitalis et condi-

lionis, praeler ultioneni iustitiae divinae,

quam ci annunciamus, et praeler culpam

mortalem, quam incurret oL inobedion-

liam et ob neglectuni lionoreni Dei
,

pii-

nielureisdemraetpoenis,qaibusblasphemi,

et sic cosmulctari praecipimus; non eniiii

solum digni sunl pocna aul supplicio, qui

ea faciunl, sed et qui non corrigunt fa-

cientes.

§ 9. Cupienles denunciare scerete, scri-

voiontes eos banl in chirographo nomea blaspbcniiac ut
. denrmcijtre se- . ,

^
,. , , ,

.

r.«ie, .erTe.ii specicm, iocuin et uiem ulasphemiae, et
hiciradiia.

gj placucrit appouerc nomen proprium,

addant duos vel sallem unum lestem; si

vero maluerint ipsi denunciantes suppri-

mere nomina propria, adscribenl tres vel

sallem duos in chirographo, qui sint tc-

stes de blaspliemia, et illud per religiosam

personam
,

per spiritualem palrem , cui

confidant , niiltant uni , cui voluerinl, ex re-

verendissimis iudicibus ordinariis, quibus,

ita ad deferendum electis, praecipimus, in

virtute Spiritus Sancii el sanctae obedien-

tiae, quod nomini habeanl revelare de-

nunciantes lestes vel denunciatos, nisi tri-

bunali iam decreto, in quo volumus ser-

vari omnino secretos, lum denunciantes

tum lestes, non secus ac servanlur in

causa fidei.

§ 10. In condemnando prò boc execra-

bili scelere, stabitur duobus testibus fide

nOMANWI

dignis; poterli baberi loco teslis unius de-

nuncians, si medio iuramento denuncici,

diligenter observata qualilale^ inlcgrilalc

el reliquis circumstanliis, tum denunciantis

tum allerius leslis.

§ 1 1. Si qui (quod Deus avertal) inventi

fuerint denunciantes vel attestanlos falso,

subeanl poenas blasphemorum, et illomet

ordine, et niliilominus severissimis et gra-

vissimis poenis, eliam in corpore, allligan-

lur, ac ad Iriremes perpetuo deputentur.

§ 12. Blaspbemis non accusatis nec

denunciatis, si seipsos liumili el contrito

corde accusent , si de eorum iniquitate

veniam pelant, condonamus omnes poenas

a nobis impositas; interim tamen lacrymis,

orationibus el ccleris voluntariis poeni-

lentiis, peccatum maxime detestabile re-

dimani in misericordia Domini.

§ 13. Quia vero compertum habemus